
 
Radicado No. 20 710 40 89 001 2022 00150 00 
Clase: Ejecutivo  

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ALBERTO 

San Alberto - Cesar, primero (01) de marzo de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Revisada la actuación y comoquiera que el trabajo liquidatorio aportado por el 

extremo demandante, no se ajusta a derecho, al tenor de lo establecido en el 

artículo 446 del C. General del P., se dispone modificar las liquidaciones de 

crédito allegadas, conforme las tablas que se anexan, para en su lugar, 

APROBARLA, con corte al 12 de diciembre de 2023, por los siguientes rubros: 

 

 Pagaré No. 024356100010508 
 

Asunto Valor 

Capital $                                           5.999.990 

Total Interés Mora $                                           3.366.782 

Total Interés Remuneratorio $                                              548.369 

Otros Conceptos $                                               34.000 

Total a Pagar $                                           9.949.141 

  

Pagaré No. 024356100012201 

 

Asunto Valor 

Capital $                                      12.000.000 

Total Interés Mora $                                        6.733.576 

Total Interés Remuneratorio $                                           430.281 

Otros Conceptos $                                             71.951 

Total a Pagar $                                      19.235.808 

 

  

Total Liquidación 

 

Asunto Valor 

Capital $                                        17.999.990        

Total Interés Mora $                                        10.100.358 

Total Interés Remuneratorio $                                             978.650 

Otros Conceptos $                                             105.951 

Total a Pagar $                                        29.184.949 

 

Por secretaría hágase entrega de los títulos judiciales existentes a órdenes del 

presente trámite en favor del extremo actor hasta el monto de las liquidaciones 

del crédito aprobadas y realícese la liquidación de costas ordenadas en 

proveído datado 31 de mayo de 2023. 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

LIZETH GIL MORENO 

Juez 
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

02-4-2022 30-4-2022 29 28.575 28.575 28.575 0 $

5999990
$ 5999990 $0 $0 $119858.99 $0 $0 $6119848.99

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $132036.55 $0 $0 $6251885.55

01-6-2022 30-6-2022 30 30.6 30.6 30.6 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $131703.9 $0 $0 $6383589.45

01-7-2022 31-7-2022 31 31.92 31.92 31.92 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $141222.51 $0 $0 $6524811.95

01-8-2022 31-8-2022 31 33.315 33.315 33.315 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $146587.05 $0 $0 $6671399

01-9-2022 30-9-2022 30 35.25 35.25 35.25 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $148970.55 $0 $0 $6820369.54

01-10-2022 31-10-2022 31 36.915 36.915 36.915 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $160176.5 $0 $0 $6980546.04

01-11-2022 30-11-2022 30 38.67 38.67 38.67 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $161296.14 $0 $0 $7141842.19

01-12-2022 31-12-2022 31 41.46 41.46 41.46 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $176833.04 $0 $0 $7318675.23

01-1-2023 31-1-2023 31 43.26 43.26 43.26 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $183282.6 $0 $0 $7501957.83

01-2-2023 28-2-2023 28 45.27 45.27 45.27 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $171964.96 $0 $0 $7673922.79

01-3-2023 31-3-2023 31 46.26 46.26 46.26 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $193854.37 $0 $0 $7867777.16

01-4-2023 30-4-2023 30 47.085 47.085 47.085 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $190377.78 $0 $0 $8058154.94

01-5-2023 31-5-2023 31 45.405 45.405 45.405 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $190863.61 $0 $0 $8249018.55

01-6-2023 30-6-2023 30 44.64 44.64 44.64 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $182102.68 $0 $0 $8431121.22

01-7-2023 31-7-2023 31 44.04 44.04 44.04 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $186052.35 $0 $0 $8617173.57
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-8-2023 31-8-2023 31 43.125 43.125 43.125 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $182801.69 $0 $0 $8799975.27

01-9-2023 30-9-2023 30 42.045 42.045 42.045 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $173165.89 $0 $0 $8973141.15

01-10-2023 31-10-2023 31 39.795 39.795 39.795 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $170793.92 $0 $0 $9143935.07

01-11-2023 30-11-2023 30 38.28 38.28 38.28 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $159906 $0 $0 $9303841.07

01-12-2023 12-12-2023 12 37.56 37.56 37.56 0 $ 0 $ 5999990 $0 $0 $62931.71 $0 $0 $9366772.78

Resumen
Capital 5999990

Capitales Adicionados 0
Total Capital 5999990

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 3366782.77818867
Total a Pagar 9366772.77818867
- Abonos 0

Neto a Pagar 9366772.77818867

Observaciones

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

02-4-2022 30-4-2022 29 28.575 28.575 28.575 0 $

12000000
$ 12000000 $0 $0 $239718.38 $0 $0 $

12239718.38

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $264073.55 $0 $0 $
12503791.93
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-6-2022 30-6-2022 30 30.6 30.6 30.6 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $263408.24 $0 $0 $
12767200.17

01-7-2022 31-7-2022 31 31.92 31.92 31.92 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $282445.48 $0 $0 $
13049645.65

01-8-2022 31-8-2022 31 33.315 33.315 33.315 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $293174.58 $0 $0 $
13342820.23

01-9-2022 30-9-2022 30 35.25 35.25 35.25 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $297941.59 $0 $0 $
13640761.82

01-10-2022 31-10-2022 31 36.915 36.915 36.915 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $320353.53 $0 $0 $
13961115.35

01-11-2022 30-11-2022 30 38.67 38.67 38.67 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $322592.82 $0 $0 $
14283708.18

01-12-2022 31-12-2022 31 41.46 41.46 41.46 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $353666.67 $0 $0 $
14637374.85

01-1-2023 31-1-2023 31 43.26 43.26 43.26 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $366565.81 $0 $0 $
15003940.66

01-2-2023 28-2-2023 28 45.27 45.27 45.27 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $343930.5 $0 $0 $
15347871.16

01-3-2023 31-3-2023 31 46.26 46.26 46.26 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $387709.38 $0 $0 $
15735580.55

01-4-2023 30-4-2023 30 47.085 47.085 47.085 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $380756.19 $0 $0 $
16116336.74

01-5-2023 31-5-2023 31 45.405 45.405 45.405 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $381727.86 $0 $0 $
16498064.59
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-6-2023 30-6-2023 30 44.64 44.64 44.64 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $364205.96 $0 $0 $
16862270.55

01-7-2023 31-7-2023 31 44.04 44.04 44.04 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $372105.32 $0 $0 $
17234375.87

01-8-2023 31-8-2023 31 43.125 43.125 43.125 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $365604 $0 $0 $
17599979.86

01-9-2023 30-9-2023 30 42.045 42.045 42.045 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $346332.35 $0 $0 $
17946312.21

01-10-2023 31-10-2023 31 39.795 39.795 39.795 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $341588.4 $0 $0 $
18287900.62

01-11-2023 30-11-2023 30 38.28 38.28 38.28 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $319812.53 $0 $0 $
18607713.15

01-12-2023 12-12-2023 12 37.56 37.56 37.56 0 $ 0 $ 12000000 $0 $0 $125863.63 $0 $0 $
18733576.78

Resumen
Capital 12000000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 12000000

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 6733576.7790053
Total a Pagar 18733576.7790053
- Abonos 0

Neto a Pagar 18733576.7790053

Observaciones


